
 
 

Comune di Afragola 
Città metropolitana di Napoli 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 67/2024

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Oggetto: modifiche alla viabilità ordinaria in varie strade cittadine dalle ore 17.00 alle ore
20.00 del 21 aprile 2024, al fine di consentire un evento denominato- " 2° Edizione Afragola
WorKout".
 
  

Il Dirigente
 

Visto l’istanza prot. n. 15418/2024 del 19/03/2024 e succ. integr. Prot. n. 19773/2024 del
15/04/2024. inoltrata dal sig. Errichiello Domenico, presidente dell'Associazione Sportiva
New Atletica Afragola per lo svolgimento di una manifestazione denominata “2° Edizione
Afragola Workout Street ”, che si terrà il 21 aprile 2024 dalle ore 17:00 alle ore 20:00, con la
quale chiede le opportune modifiche alla viabilità ordinaria per le strade interessate
dall’evento;
Visto la SCIA prot. n. 20333/2024 del 18/04/2024, inoltrata all’ufficio SUAP, dal sig.
Errichiello Domenico sopra meglio indicato, afferente alla realizzazione di manifestazione
denominata “2° Edizione Afragola Workout Street”, prevista il 21 aprile 2024 dalle ore 17:00
alle ore 20:00;
Letta la nota prot. n. 20101/2024 del 16/04/2024, a firma del responsabile del servizio
Cultura, dott.ssa Maria Grazia Cancello, la quale comunica che questa Amministrazione
Comunale concede il patrocinio morale per la realizzazione della manifestazione de quo,
organizzata dal Sig. Errichiello Domenico, presidente dell'Associazione Sportiva New Atletica
Afragola;
Visto la polizza Assicurativa n. 195973491, contratta dalla ASC con UnipolSai, a copertura
dell’evento de quo; 
Visto il crono-programma della manifestazione che si svilupperà su un circuito cittadino, con
ritrovo e partenza prevista per le ore 17:00, con il seguente itinerario:
partenza da viale Cristo Re, via Firenze, via Torino, via Marconi, pineta comunale, viale
Cristo Re, viale Sant’Antonio, piazza Gianturco, via F. Russo, via Oberdan, piazza Gianturco,
(sosta interno giardini pubblici), corso Garibaldi, via Tasso, via Sportiglione, viale
Sant’Antonio, sagrato Basilica, compatibilmente con le attività religiose in corso;
Visti gli artt. 7 e 9 del D.L. 30/04/92 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni;



Visto l’art. 107 del D.L.vo n 267 del 18.08.2000;
ORDINA

dalle ore 17:00 alle ore 20:00 del 21 aprile 2024: 
la chiusura temporanea al transito veicolare in viale Cristo Re; dalle ore 17:00 alle ore
20:00 -
l'interdizione temporanea al transito veicolare alle intersezioni e per il tempo strettamente
necessario al passaggio degli atleti partecipanti, con il seguente itinerario:
partenza da viale Cristo Re, via Firenze, via Torino, via Marconi, pineta comunale, viale
Cristo Re, viale Sant’Antonio, piazza Gianturco, via F. Russo, via Oberdan, piazza Gianturco,
(sosta interno giardini pubblici), corso Garibaldi, via Tasso, via Sportiglione, viale
Sant’Antonio, arrivo e sosta sul sagrato della Basilica, compatibilmente con le attività
religiose in corso.
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 
è vietato il transito veicolare e l’attraversamento delle intersezioni su ambo i sensi di marcia
dei tratti di strada interessati dal passaggio dei partecipanti.
Ulteriori e idonee modifiche alternative alla circolazione veicolare saranno predisposte
secondo le opportune esigenze dal Comando di Polizia Municipale, riservandosi
all’occorrenza anche la facoltà di ulteriore totale inibizione della circolazione o
riapertura di strade oggetto di prescrizioni.

 
DISPONE 

 
che l’organizzatore a cui sarà debitamente notificata la presente, si farà carico:
del relativo transennamento posto a interdire il transito veicolare in viale Cristo Re, e con
proprio personale abilitato che si adopererà a scortare e predisporre la temporanea chiusura
delle intersezioni al passaggio degli atleti partecipanti;
assicurare la presenza di adeguato presidio sanitario mobile (ambulanza e personale
idoneo)-
di dare la massima pubblicità all’evento sportivo al fine di rendere edotta l’utenza delle
temporanee chiusure delle strade attraverso i media e altre forme di pubblicità;
siano adottati tutti gli accorgimenti atti a salvaguardare la pubblica e privata incolumità ed il
rispetto di ogni norma in materia, sollevando, l'Amministrazione Comunale da qualsiasi
responsabilità per eventuali danni che dovessero derivare a terzi.
Inoltre, è fatto divieto occupare suolo pubblico, con attrezzature e/o strutture fisse (panche,
palchi, pedane etc.)-
 

AVVERTE

che a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 90 n. 241 avverso la presente
Ordinanza, in applicazione del CPA, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, eccesso di potere e per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al TAR Campania- Napoli - o, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla medesima pubblicazione;
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge.
La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine presenti sul territorio restano incaricate
dell’esecuzione e dell’osservanza della presente.



 

 
Afragola, 19/04/2024 

Il Dirigente 
MARIA PEDALINO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Si rende noto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il V. Comandante della
P. M. Cap. Dott. Antonio Amore. 

 


		2024-04-19T11:25:01+0200
	MARIA PEDALINO




